Управление образования, молодежной политики и спорта
администрации Пильнинского муниципального района

ПРИКАЗ
О 25.06.2015 г                                                                                            № 121 о.д.

Об утверждении плана мероприятий по
введению в Пильнинском муниципальном районе
федерального государственного
образовательного стандарта начального
общего образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и
федерального государственного
образовательного стандарта образования
обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)

В соответствии с планом действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденным приказом Министерства образования Нижегородской области от 20 марта 2015 года № 871,
Приказываю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по  введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в Пильнинском муниципальном районе. Приложение 1.
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений разработать план  мероприятий по внедрению федерального государственного образовательного стандарта введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования, молодежной политики и спорта Г.В.Педину

Начальник управления				                     А.А. Клинцева

Управление образования, молодежной политики и спорта
администрации Пильнинского муниципального района

ПРИКАЗ
О 25.06.2015 г                                                                                            № 122 о.д.

О создании при управлении образования
Пильнинского района рабочей группы  по
введению в районе федерального государственного
образовательного стандарта начального
общего образования обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и
федерального государственного
образовательного стандарта образования
обучающихся с умственной отсталостью
(интеллектуальными нарушениями)

В соответствии с планом мероприятий введению в Пильнинском муниципальном районе  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), утвержденным приказом управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района  от 25 июня 2015 года № 121,

приказываю:
1. Создать при управлении образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района  рабочую группу по введению в Пильнинском муниципальном районе  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).
2. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по по введению в Пильнинском муниципальном районе  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями). Приложение 1.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Г.В. Педину.

Начальник управления				                     А.А. Клинцева

Утвержден

приказом УОМПиС
от 25.06.2015 № 122

Состав рабочей группы по по введению в Пильнинском муниципальном районе  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями).

	1. Клинцева А.А.
	начальник управления образования молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района - председатель

	2. Педина Г.В.
	заместитель начальника управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района

	3. Андронычева Н.Г.
	главный специалист управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района

	4. Филатова В.В.

	заведующая ИДК управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района

	5.Тактаева Н.В.
	главный специалист управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района

	6. Карташова В.Д.
	методист ИДК управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района

	7. Юдина Т.Д.
	методист ИДК управления образования, молодежной политики и спорта администрации Пильнинского муниципального района

	8. Морозова Н.А.
	заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ Пильнинской СОШ № 2

	9. Ащеркина О.М.
	заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ Медянская СОШ

	10.Табункина Е.С.
	заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ М-Майданской  СОШ

	11. Базанова Н.В.
	заместитель директора по учебно – воспитательной работе МОУ Пильнинской СОШ № 2